平成18（2006）年度第4回通常総会報告　-1/2-

金沢八景-東京湾アマモ場再生会議　第 4 回通常総会報告

１ 日時：平成 18(2006)年 5 月 17 日（水）18 時 30 分~20 時 30 分

２ 場所：  横浜市立大学交流プラザ、いちょうの館

３ 出席者：22 名（内、委任状 3 通）

４ 審議事項

（１）議長選任の件　　　　林しん治代表を議長に選任

（２）議事録署名人の選任の件　　　鈴木覚会員、塩田肇会員

（３）17 年度事業報告（角田庶務幹事）

（４）17 年度収支決算および監査報告（鹿島会計幹事）

（５）役員改選について　林代表による提案が全員一致で認められた。

　代　表　　　　　　　　林しん治（留任）

　副代表（新設）　　　　塩田　肇（新任）

　顧　問（新設）　　　　坂本昭夫（新任）

　事務局長　　　　　　　木村　尚（留任）

　庶務（書記）　　　　　角田定孝（留任）

　会計　　　　　　　　　鹿島　保（留任）

　実験推進部会

　　部会長　　　　　　　工藤孝浩（留任）

　　副部会長　　　　　　稲田　勉（新任）

　　副部会長　　　　　　岩下　勉（新任）

　学習啓発部会

　　部会長　　　　　　　森田健二（留任）

　　副部会長　　　　　　ボーデン香（新任）

　　副部会長　　　　　　大沢光慧（新任）

　情報配信部会

　　部会長　　　　　　　浅見祐也（新任）

　　副部会長　　　　　　菅家英朗（新任）

　メーリングリスト担当　大沢光慧（新任）

（６）18 年度会計監査選定

　会計監査　　　　　　　鈴木　覚（新任）

　会計監査　　　　　　　三科清高（新任）

（７）18 年度事業計画

　林代表による提案が、満場一致で認められた。

　日程についての変更はありうるが、ホームページ等で周知する

ようにすることが確かめられた。

　また、「アマモサミット、プレワークショップ」を 12 月 1 日~

3 日に開催することを決定した（下記参照）。

（８）その他

名簿整理について

平成18（2006）年度第4回通常総会報告　-2/2-

（付）「アマモサミット、プレワークショップ」（案）

開催日時：2006 年 12 月 1 日~3 日

会場（予定）：横浜市大エクステンションセンター（ランドマークタワー）

および横浜市大金沢八景キャンパス

内容（予定）：

第一日　12 月 1 日（金）13：00　~　20：00  （横浜市大エクステンションセンター）

会場 開催時刻 内容（項目） 主催 共催等

講義室 13:30~16:30 アマモ類の自然再生ガ

イドライン策定調査検

討委員会

（社）マリノフォ

ーラム

ロビー 13:00~17:30 ポスターパネル展示 アマモ場再生会議 国総研

ロビー 18:00~20:00 交流会 アマモ場再生会議 国総研

第二日　12 月 2 日（土）10：00　~　17：00  （横浜市大シーガルセンター）

会場 開催時刻 内容（項目） 主催団体 共催等

シ ー ガ ル ホ

ール

10:00~12:00 報告会（子ども達の取

組など）

アマモ場再生会議

シ ー ガ ル ホ

ール

13:00~16:00 報告・講演会 アマモ場再生会議

ロビー 10:00~17:00 ポスターパネル展示 アマモ場再生会議 国総研

第三日　12 月 3 日（日）9：00　~14：00 頃

内容（予定） 主催団体

神奈川県水産技術センター（城ヶ島）・港湾空港研究所

（久里浜）の視察見学

アマモ場再生会議